
Preisliste Gästezentrum 
Gültig für Anreisen ab 1. Januar 2024

Sie erreichen das Büro des Gästezentrums telefonisch von Montag 
bis Freitag von 9 bis 12 Uhr oder per E-Mail. 

Die Preise verstehen sich inkl. Bettwäsche und Handtücher.

1 Nacht 2 Nächte 3 bis 6 
Nächte

1 Woche

Vorderhaus 19, 2. OG (Preise in Euro)

EZ m. Etagendu-
sche/WC

49,00 45,00 40,00 240,00

EZ m. eigenem 
WC/Etagendusche

52,00 48,00 43,00 258,00

DZ m. Etagendu-
sche/WC

69,00 64,00 59,00 354,00

DZ als EZ mit Eta-
gendusche/WC

54,00 50,00 45,00 270,00

Vorderhaus 19, 2. OG, Wohneinheit

DZ m. gem. Du-
sche/WC (Zi. 1+2)

75,00 69,00 65,00 390,00

Zi. 1 + 2 als EZ 65,00 59,00 55,00 330,00

Hinterhaus 17, Erdgeschoss

EZ m. Dusche/WC 59,00 54,00 49,00 294,00

DZ m. Dusche/WC 75,00 69,00 65,00 390,00

DZ als EZ m. Du-
sche/WC

65,00 59,00 55,00 330,00

Aufbettung 30,00 25,00 20,00 120,00

Pilgerrabatt: 5,00 € pro Nacht (mit offiziellem Ausweis)

Messepreise auf Anfrage

Stornierungskosten für Zimmer: bis 7 Tage vor Anreise ohne 
Berechnung, ab 6 Tage 50 %, bei Nicht-Erscheinen 80 % des ge-
samten Preises.

Evangelisch-Lutherisches 
Missionswerk Leipzig

Evangelisch-Lutherisches Missionswerk Leipzig e.V.
Gästezentrum ERNST JÄSCHKE
Romy Thiel – Paul-List-Straße 19 | 04103  Leipzig

Telefon	 0341 99 40 - 632 | Fax - 690
E-Mail	 Romy.Thiel@LMW-Mission.de



Preisliste     Gültig für Anreisen ab 1. Januar 2024

1 Nacht 2 Nächte ab 3 Nächte

Gästeetage komplett, inkl. Raum (Gruppenpauschale)

mit 8 Betten (8 x EZ) 365,00 347,00 328,00

bis 10 Betten 392,00 361,00 332,00

bis 13 Betten 446,00 413,00 380,00

bis 15 Betten 500,00 458,00 418,00

zzgl. einmalig 85,00 € Endreinigung für komplette Etage	
zzgl. einmalig 115,00 € Zwischen-/Endreinigung ab 4 Nächten	
zzgl. einmalig 145,00 € Zwischen-/Endreinigung ab 6 Nächten
	
Stornierungskosten (Gruppenpauschale)
bis 49 Tage vor Anreise 10%, bis 35 Tage vor Anreise 30%, bis 21 
Tage vor Anreise 50%, bis 14 Tage vor Anreise 80%, später 90%, 
bei Nicht-Erscheinen 100 % des Mietpreises			 
Bei Buchung/ Stornierung aller Zimmer ohne Raum sind es trotzdem 
die gleichen Stornokosten.				  

Teilstornierungen werden je nach Umfang und Stornierungszeit-
punkt anteilig berechnet.	

bis 2,5 Std. 
pro Tag/3 Ü

bis 5 Std.
pro Tag/2 Ü

Gesamter Tag 
bei 1 Übern.

2 Tagungsräume ( Vorderhaus, 2. Etage und Erdgeschoss) 
Grundausstattung mit Flipchart

Tagungsraum EG 
bis 25 Personen 

40,00 € 60,00 € 80,00 €

Tagungs- und Speise-
raum 2. OG 
bis 25 Personen

40,00 € 60,00 € 80,00 €

Kapelle                      
bis ca. 60 Personen

kostenfrei für Andachten, Gottesdienste

für sonstige Veranstaltungen und  
Vorträge wie Tagungsräume

Stornierungskosten für Tagungsräume 
bis 7 Tage vor Anreise ohne Berechnung, ab 6 Tage 50 %,
ab 2 Tage 80% des gesamten Preises.
(bei Einzelbuchung der Räume ohne Übernachtungszimmer) 


